АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017										                № 160

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района
Тверской области от 28.12.2016 № 396 «Об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Старицкая типография»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Старицкий район» Тверской области, Решением Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 24.11.2016г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Старицкий район» Тверской области»

администрация Старицкого района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Старицкого района Тверской области                       от 28.12.2016 № 396 «Об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Старицкая типография» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1 Приложение № 1 постановления «Цены (тарифы) на услуги (работы)                                 МУП «Старицкая типография» по изготовлению печатной продукции» изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.2  Приложение №2 постановления «Цены (тарифы) на услуги (работы)                               МУП «Старицкая типография» по размещению рекламы в печатном издании «Новая Старицкая газета» изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Лупик О.Г.
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Старицкого района							                         С.Ю. Журавлев

                                                                                                  Приложение №1
                                                                                   к постановлению администрации
Старицкого района Тверской области
[bookmark: _GoBack]             от 17.04. 2017г.  №  160

Цены (тарифы) на услуги (работы) МУП «Старицкая типография»
по изготовлению печатной продукции.

ВИЗИТКИ
Цифровая печать, глянцевая (матовая) фотобумага 210 г/м2
	Формат
	Цветность
	Тираж - 100

	90мм*50мм
	1+0
	300 руб.

	90мм*55мм
	4+0
	400 руб.

	90мм*50мм
	4+4
	600 руб.

ВИЗИТКИ (дизайн и верстка МУП «Старицкая типография»)
Цифровая печать, глянцевая (матовая) фотобумага 210 г/м2
	Формат
	Цветность
	Тираж - 100

	90мм*50мм
	1+0
	500 руб.

	90мм*55мм
	4+0
	520 руб.

	90мм*50мм
	4+4
	700 руб.

ЛИСТОВКИ
Цифровая печать, бумага офсетная 80 г/м2
	Формат
	Цветность
	Тираж - 100

	А3, 420мм*297мм
	1+0
	1000 руб.

	А3, 420мм*297мм
	1+1
	1200 руб.

	А4, 210мм*297мм
	1+0
	500 руб.

	А4, 210мм*297мм
	1+1
	600 руб.

	А4, 210мм*297мм
	4+0
	880 руб.

	А4, 210мм*297мм
	4+4
	1330 руб.

ЛИСТОВКИ (дизайн и верстка МУП «Старицкая типография»)
Цифровая печать, бумага офсетная 80 г/м2
	Формат
	Цветность
	Тираж - 100

	А3, 420мм*297мм
	1+0
	1200 руб.

	А3, 420мм*297мм
	1+1
	1400 руб.

	А4, 210мм*297мм
	1+0
	600 руб.

	А4, 210мм*297мм
	1+1
	700 руб.

	А4, 210мм*297мм
	4+0
	1020 руб.

	А4, 210мм*297мм
	4+4
	1470 руб.

Офсетная печать, бумага офсетная 80 г/м2
	Формат
	Цветность
	Тираж - 1000

	А3, 420мм*297мм
	1+0
	6000 руб.

	А3, 420мм*297мм
	1+1
	6300 руб.

	А4, 210мм*297мм
	1+0
	2500 руб.

	А4, 210мм*297мм
	1+1
	3000 руб.

БЛАНКИ
Цифровая печать, формат А4, бумага 80 г/м2
	Цветность
	Тираж - 100

	1+0
	300 руб.

	1+1
	400 руб.

	4+0
	600 руб.

	4+4
	1200 руб.

Офсетная печать, формат А4, бумага 80 г/м2
	Цветность
	Тираж - 1000

	1+0
	3000 руб.

	1+1
	3200 руб.

Офсетная печать, формат А4, бумага 45 г/м2 (газетная)
	Цветность
	Тираж - 2000
	Тираж - 5000
	Тираж – 10000

	1+0
1+1
	2500 руб.
	5000 руб.
	9000 руб.

При печати офсетным способом при тираже свыше 1000 экземпляров предусмотреть скидки:
	от 1000 до 5000 – 10%;
	свыше 5000 – 20%.

ДИПЛОМЫ, ГРАМОТЫ

	Вид бумаги
	Цветность

	4+0
	4+4

	Мелованная фотобумага,
210-230 г/м2
	35 руб/экз
	50 руб/экз

	Глянцевая фотобумага,
210-230 г/м2
	40 руб/экз
	60 руб/экз

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	Вид работ
	Тираж

	100
	200
	500
	1000 и более

	1 фальц
	100 руб.
	200 руб.
	300 руб.
	500 руб.

	2 фальца
	200 руб.
	300 руб.
	500 руб.
	600 руб.

                                                                                            Приложение №2
                                                                                       к постановлению администрации
Старицкого района Тверской области
                                                                                           от 17.04.2017г.  №   160

Цены (тарифы) на услуги (работы) МУП «Старицкая типография»
по размещению рекламы в печатном издании «Новая Старицкая газета»

	Услуга по размещению рекламы
	Единица измерения
	Стоимость

	Базовый тариф на размещение рекламы
	1 кв. см.
	15 руб. 40 коп.

	Рекламная статья
	1 кв. см.
	18 руб. 00 коп.

СИСТЕМА СКИДОК

При подаче коммерческого объявления более 9 раз:
скидка 20%;
скидка 2% при размещении коммерческого объявления на первой и последней страницах.
Объявление сплошным тестом и поздравления оплачиваются, исходя из тарифа 20 слов 40 рублей.
При подаче поздравления предоставляется услуга «Рамки» ценой 25, 30 и 35 рублей в зависимости от сложности макета.